ciem contrahatur, prout contrahitur necessario, si *existens* supponatur ¹.

Obj. advers. 3.^{am} thesim. Deus potest producere omnia possibilis absolute: ergo potest producere numerum infinitum actu. Prob. cons. Numerus possibilium absolute est infinitus; ergo...

Resp., omissio ant., neg. cons. Ad prob., dist. ant. Numerus possibilium absolute est infinitus *categorematicæ*, neg.; *syncategorematicæ*, conc. Nimirum, numerus possibilium eatenus infinitus dicitur, quatenus ad terminum vel finem perducere nequit; quolibet namque entium numero producto, majorem Deus potest producere, quin ejus infinita potentia exhauriatur.

SCHOLIUM

Ex tribus thesibus hic propugnatis, prima ut certa haberi debet; ast duæ posteriores intra probabilitatis terminos clau-

¹ Ex hac solutione funditus eversum habes unicum fundamentum, cui Balmes innititur ad statuendam possibilitatem extensionis infinitæ: siquidem, præter responsionem ad objecta, non aliam probationem affert, nisi conceptum extensionis non excludere negationem limitum: "¿Es posible una extensión infinita? no se descubre ninguna repugnancia: la idea de extensión y la de negación de todo límite no se excluyen, por lo menos según nuestro modo de concebir.", *Filos. Fund.*, lib. 8.^o, cap. xi.

Cæterum, solutio a nobis data nihil est aliud quam evolutio solutionis, qua D. Thomas argumentum hocce Balmes jam præoccupaverat, et quam, mirum est, hispanum philosophum præ oculis non habuisse. En Angelici Doctoris verba, quibus propositum argumentum solvit: "Ad secundum dicendum, quod, licet infinito non sit contra rationem magnitudinis in communi, est tamen contra rationem cujuslibet speciei ejus, scilicet, contra rationem magnitudinis bicubitæ, vel tricubitæ, sive circularis, vel triangularis et similium. Non autem est possibile in genere esse, quod in nulla specie est: unde non est possibile, esse aliquam magnitudinem infinitam, cum nulla species magnitudinis sit infinita.", *Loc. cit.*, q. 7.^a, art. 3.^o ad 2.^m